
Polska Partya Socyalistyczna.

TOWARZYSZE! OBYWATELE!

Lwów odebrany! Lwów uwolniony od jarzma moskiew
skiego! Lwów, po dziewięciu miesiącach panowania dziczy
wschodniej, wrócony polskości, kulturze, wolnemu życiu!

Prócz garści zaprzańców, ślepych zwolenników nędznej
polityki p. Dmowskiego, cały ogół polski wybuchem radości

przyjmie tę wieść,, która ma olbrzymie znaczenie w naszej
historyk

Lwów - jeden z najważniejszych ośrodków polskiego ży
cia społecznego, polskiej nauki i oświaty, Lwów — rozsadnik

cywilizacyi zachodniej na Wschodzie, — Lwów miał się stać

łupem barbarzyństwa moskiewskiego.
Na to zwaliła się horda żołdactwa z carskiego państwa,

aby Galicyę zdobyć dla knutowładztwa, aby niszczyć tam życie
polskie, lud ukraiński, budzący się w Galicyi do samodzielnego
życia narodowego, przerabiać na Moskali unitów , nawracać na

prawosławie, wśród ludności-siać zamęt i znieprawienie, kraj
pustoszyć i w niewolniczą wtłaczać obrożę. A panowanie carskie
we Lwowie miało być ogniskiem tej zarazy, stolicą knuto-

władztwa dla nowozdobytych ziem !

Byłaby to wielka klęska dla sprawy polskiej, dla ludu

polskiego, dla socyalizmu. Bo i to przypomnieć należy, że

Lwów drogi był naszemu sercu, jako jeden z ośrodków pol
skiego ruchu robotniczego, jako miasto, gdzie najwcześniej
u ja w niła się polska m yśl socyalistyczna.

Teraz — L w ó w odzyskany! Odepchnięta groźna law ina
m oskiewska/która stoczyła się na drugą dzielnicę polską!
Potęga moskiewska w .Galicyi złamana!

Towarzysze! Obywatele! Wobec odzyskania Lwowa, w o
bec straszliwego pogromu, który zdruzgotał zaborcze plany
Rosyi — tern większy spada na nas obowiązek, z tem większym
zapałem, energją, nadzieją pow inniśmy pełnić swoje zadanie!

Lwów przez dziewięć miesięcy był w moskiewskich rę
kach! Warszawa i Królestwo od stu lat znoszą tę niewolę!
Korzystajmy z chwili, korzystajmy z niezrównanej sposobno
ści, aby dziś, gdy i tu wali się w przepaść moskiewska wła
dza, utworzyć z całego kra ju potężny obóz niepodległościowej
m yśli i niepodległościowego czynu! Sprawmy, aby Królestwo
stało się ośrodkiem wolnego polskiego życia, Warszawa — sto
licą niepodległej dem okratycznej Polski.
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